
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

78/2024

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
78/2024

Data do Processo: 30/09/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA SER UTILIZADO NAS CRECHES, SALAS DE AEE
E CIRCUITOS DAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Realizado  a  abertura  do  (s)  envelope  (s)  contendo  a  proposta  do  (s)  proponente  (s)  CB-COMERCIO  DE  LIVROS E
BRINQUEDOS  BOFF  LTDA  –  ME,  R  S  ABATI  COMERCIO  DE  LIVROS,  VIVA  BRINCAR  PLAYGROUNDS  LTDA  e
LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME, constatou-se que o (s) proponente (s) apresentou (aram) a proposta de acordo
com o que solicitava o edital, sendo assim foi (ram) classificado (s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).
Foi  constatado  que  a  (s)  proposta  (s)  seguiu  (ram)  o  Termo de  referência  em anexo  ao  edital,  e,  portanto,  foi  (ram)

aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como
do  (s)  fiscal  (is)  de  contrato  o  recebimento  do  objeto  licitado,  onde  será  conferida  quantidade,  qualidade,  entre  outros
aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do
contrato.

Reuniram-se no dia 15/10/2024, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 78/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONJUNTO CONECTANDO IDEIAS 500 PEÇAS Faixa etária

recomendada: A partir de 3 anos Dimensões do produto
com embalagem: 40 x 28 x 15 cm. Peso aproximado do
produto: 5000g Itens inclusos: 500 peças. Composição /
Material: Plástico Embalagem: Sacola com zíper. -
CONJUNTO CONECTANDO IDEIAS 500 PEÇAS Faixa etária
recomendada: A partir de 3 anos Dimensões do produto
com embalagem: 40 x 28 x 15 cm. Peso aproximado do
produto: 5000g Itens inclusos: 500 peças. Composição /
Material: Plástico Embalagem: Sacola com zíper.

1,000 UN B. Mobil 118,0000 118,00

2 CONJUNTO CRIATIVO ARTICULANDO IDEIAS 500 peças
Conjunto criativo que apresenta variedade de peças
como, mãos, botas, pinos, rodas, troncos, cabeças,
tampas, junções simples e junções duplas, sendo que a
menor peça mede aproximadamente 10mm x 21mm e a
maior aproximadamente 52mm x 26mm. - CONJUNTO
CRIATIVO ARTICULANDO IDEIAS 500 peças Conjunto
criativo que apresenta variedade de peças como, mãos,
botas, pinos, rodas, troncos, cabeças, tampas, junções
simples e junções duplas, sendo que a menor peça mede
aproximadamente 10mm x 21mm e a maior
aproximadamente 52mm x 26mm.

1,000 UN B. Mobil 138,0000 138,00

3 CONJUNTO CRIATIVO ENCAIXANDO FORMAS 210 pecas
conjunto com 210 peças confeccionadas em plástico
polipropileno de alto brilho, divididas em 6 formatos
geométricos com tamanhos proporcionais entre si,

1,000 UN B. Mobil 242,0000 242,00

Protocolo: 34a23c67-3c3e-4108-a1c1-e637974f07e4    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 4
sendo: triângulo com 1 pino de encaixe; Losango com 2
pinos, equivalente a 2 triângulos; Trapézio com 3 pinos,
equivalente a 3 triângulos; Paralelogramo com 4 pinos,
equivalente a 4 triângulos; Trapézio com 5 pinos,
equivalente a 5 triângulos; Material acondicionado em
sacola PVC cristal com zíper e - CONJUNTO CRIATIVO
ENCAIXANDO FORMAS
210 pecas conjunto com 210 peças confeccionadas em
plástico polipropileno de alto brilho, divididas em 6
formatos
geométricos com tamanhos proporcionais entre si,
sendo:
triângulo com 1 pino de encaixe; Losango com 2 pinos,
equivalente a 2 triângulos; Trapézio com 3 pinos,
equivalente a 3
triângulos; Paralelogramo com 4 pinos, equivalente a 4
triângulos;
Trapézio com 5 pinos, equivalente a 5 triângulos;
Material
acondicionado em sacola PVC cristal com zíper e alça.

4 CENTOPEIA TRICOLOR Túnel Lúdico Infantil Centopeia
Gigante 3m Em Tecido Bagum - CENTOPEIA TRICOLOR
Túnel Lúdico Infantil Centopeia Gigante 3m Em Tecido
Bagum

1,000 UN L.
Distribuido

ra

375,0000 375,00

5 BOLA BOBAT Cor: Azul; - Material Antiderrapante; -
Sistema ante estouro; - Acompanha bomba de ar; -
Suporta aprox. 250Kg;- Medida: 65cm de diâmetro-
Medida da embalagem: 25,5 x 19 x 8cm (CxLxA);-
Material: PVC; Este produto acompanha bomba de ar e
pino extra contém na embalagem: 01un. Bola de PVC e
01 Bomba de Ar - BOLA BOBAT Cor: Azul; - Material
Antiderrapante; - Sistema ante estouro; - Acompanha
bomba de ar; - Suporta aprox. 250Kg;- Medida: 65cm de
diâmetro- Medida da embalagem: 25,5 x 19 x 8cm
(CxLxA);- Material: PVC; Este produto acompanha bomba
de ar e pino extra contém na embalagem: 01un. Bola de
PVC e 01 Bomba de Ar

1,000 UN Pista e
Campo

59,7400 59,74

6 BANDINHA RITMICA Acompanha: 1 pandeiro de 8" com
pele de couro 1 bloco sonoro de madeira com baqueta 1
campanela 4 guizos de mão 1 campanela 21 guizos de
cabo 1 par de guizo pulseiras 1 clave sonora infantil
madeira 1 castanhola de cabo 1 par de maraca de cabos
1 triângulo 15cm com baqueta - BANDINHA RITMICA
Acompanha: 1 pandeiro de 8" com pele de couro 1 bloco
sonoro de madeira com baqueta 1 campanela 4 guizos
de mão 1 campanela 21 guizos de cabo 1 par de guizo
pulseiras 1 clave sonora infantil madeira 1 castanhola de
cabo 1 par de maraca de cabos 1 triângulo 15cm com
baqueta

1,000 UN Lig lig 430,0000 430,00

7 GANGORRA 1 LUGAR Gangorra lagarta balanço infantil
Altura: 530 mm;Largura: 280 mm;Comprimento: 810
mm; - GANGORRA 1 LUGAR Gangorra lagarta balanço
infantil Altura: 530 mm;Largura: 280 mm;Comprimento:
810 mm;

6,000 UN Xalingo 168,0000 1.008,00

10 PISCINA DE BOLINHAS Piscina de Bolinhas Premium -
Medidas 2,0m X 2,0m Tamanho: 2,0 x 2,0m; Altura total
montada: 1,70m Placas com 30cm de altura; Capacidade
máxima: 4 crianças - PISCINA DE BOLINHAS Piscina de
Bolinhas Premium - Medidas 2,0m X 2,0m Tamanho: 2,0
x 2,0m; Altura total montada: 1,70m Placas com 30cm de
altura; Capacidade máxima: 4 crianças

1,000 UN Lig Lig 988,0000 988,00

11 1000 UNIDADES DE BOLINHAS , bolinhas PLASTICAS
COLORIDAS PARA PISCINA DE BOLINHA - 1000 UNIDADES
DE BOLINHAS , bolinhas PLASTICAS COLORIDAS PARA
PISCINA DE BOLINHA

1,000 UN Lig LIg 400,0000 400,00

12 PLAYGROUND CONFECCIONADO EM POLIELETANO
ROTOMOLDADO ATOXICO COM ADITIVAÇÕES ANTI UV
CONTENDO 5 DEGRAUS CONFECIONADA EM MADEIRA
PLASTICA E ESTRUTURA EM METAL , GUARDA CORPO
METALICO COM DUPLA PROTEÇÃO, UM ESCORREGADOR
PEQUENO COM RAMPA , PONTE DE PASSAGEM, ARO DE
BASQUETE E PAINEL SIMULADOR DE CARRO COM
VOLANTE E MARCHA , POSSUI MODULOS COM

2,000 UN B. Mobil 11.400,0000 22.800,00

Protocolo: 34a23c67-3c3e-4108-a1c1-e637974f07e4    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 4
ABERTURAS INFERIORES, PAREDES EM DIFERENTES
FORMATOS E TELHADO, DIMENSÕES 417 CM LARGURA X
205 CM ALTURAX 350 COMP. - PLAYGROUND
CONFECCIONADO EM POLIELETANO ROTOMOLDADO
ATOXICO COM ADITIVAÇÕES ANTI UV CONTENDO 5
DEGRAUS CONFECIONADA EM MADEIRA PLASTICA E
ESTRUTURA EM METAL , GUARDA CORPO METALICO COM
DUPLA PROTEÇÃO, UM ESCORREGADOR PEQUENO COM
RAMPA , PONTE DE PASSAGEM, ARO DE BASQUETE E
PAINEL SIMULADOR DE CARRO COM VOLANTE E MARCHA
, POSSUI MODULOS COM ABERTURAS INFERIORES,
PAREDES EM DIFERENTES FORMATOS E TELHADO,
DIMENSÕES 417 CM LARGURA X 205 CM ALTURAX 350
COMP.

13 TUNEL DE TECIDO TUNEL EM TECIDO COLORIDO
Tamanho: 50x50x200cm - TUNEL DE TECIDO TUNEL EM
TECIDO COLORIDO Tamanho: 50x50x200cm

2,000 UN L.
Distribuido

ra

342,7000 685,40

14 ESCORREGADOR PEQUENO MATERIAL VIRGEM
TOTALMENTE ATÓXICO, CORES VIVAS E VIBRANTES ,
FÁCIL DE MONTAR, EXTREMAMENTE SEGURO PARA
NOSSAS CRIANÇAS, FOI PROJETADO COM CANTO
ARREDONDADO E POSSUI ENCAIXE PARA COLOCAR
PISCINA DE BOLINHAS Quantidade de degraus 4
Comprimento da rampa :1,98 mt Altura da rampa :1,20
MT Largura da rampa :0,40 CM - ESCORREGADOR
PEQUENO MATERIAL VIRGEM TOTALMENTE ATÓXICO,
CORES VIVAS E VIBRANTES , FÁCIL DE MONTAR,
EXTREMAMENTE SEGURO PARA NOSSAS CRIANÇAS, FOI
PROJETADO COM CANTO ARREDONDADO E POSSUI
ENCAIXE PARA COLOCAR PISCINA DE BOLINHAS
Quantidade de degraus 4 Comprimento da rampa :1,98
mt Altura da rampa :1,20 MT Largura da rampa :0,40 CM

2,000 UN B.
Brinquedo

s

580,0000 1.160,00

28.404,14Total do Participante:
Participante: R S ABATI COMERCIO DE LIVROS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
9 ESTANTE MODULAR Estante em madeira maciça de

pinus; - Montagem prática e segura, com auxílio de
parafusadeira e/ou chave de fenda cruzada; - Capacidade
de 10 kg por prateleira; - Distância entre prateleiras:
30cm; - Acabamento natural Dimensões Produto (Compr.
X Prof. X Alt.): 1,20 x 33,5 x 2,50 cm - ESTANTE
MODULAR Estante em madeira maciça de pinus; -
Montagem prática e segura, com auxílio de parafusadeira
e/ou chave de fenda cruzada; - Capacidade de 10 kg por
prateleira; - Distância entre prateleiras: 30cm; -
Acabamento natural Dimensões Produto (Compr. X Prof.
X Alt.): 1,20 x 33,5 x 2,50 cm

1,000 UN CARLU
BRINQUE

3.380,0000 3.380,00

3.380,00Total do Participante:
Participante: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 KIT GOL DUAS TRAVES 02 - Trave Gooo90 Plus

Desmontável; 02 - Rede de Nylon;- Material: Tubo de aço
Carbono 2"; - Pintura: Epoxi na Cor Branca; - Rede: Nylon
/ Seda com malha de 5cm;- Medidas: 63cm x 55 cm x
15cm.Peso: 8,00kg - KIT GOL DUAS TRAVES 02 - Trave
Gooo90 Plus Desmontável; 02 - Rede de Nylon;- Material:
Tubo de aço Carbono 2"; - Pintura: Epoxi na Cor Branca; -
Rede: Nylon / Seda com malha de 5cm;- Medidas: 63cm x
55 cm x 15cm.Peso: 8,00kg

1,000 UN FACIL
SPORT

420,0000 420,00

420,00Total do Participante:
32.204,14Total Geral:

Protocolo: 34a23c67-3c3e-4108-a1c1-e637974f07e4    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 4 / 4
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 15/10/2024

PREGOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF
LTDA - ME

CLOVIS BOFF

R S ABATI COMERCIO DE LIVROS

ROBERTO SIDINEI ABATI

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

ZILMAR LAZAROTTO

Protocolo: 34a23c67-3c3e-4108-a1c1-e637974f07e4    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


